[image: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Sao Valentim]
DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VALENTIM DO SUL

Invocando a proteção de Deus declaro aberta a 18ª Sessão Ordinária no Auditório da Câmara Municipal de Vereadores, Município de São Valentim do Sul – RS, aos 23 dias do mês de novembro do ano de 2023:
Oração feita pelo Vereadora Sra Luci B. Feldmann
Solicito a Secretária, a Leitura da Ata 17/2023.
Submeto ao plenário a discussão e aprovação da Ata da 17ª sessão ordinária.

SOLICITO A SECRETÁRIA A LEITURA DO EXPEDIENTE;

Projeto de Lei 39/2023 de 16 de novembro de 2023; institui o IPCA (IBGE) como índice de atualização e correção monetária dos tributos Municipais e demais créditos, contribuição para custeios do serviço de iluminação pública – CIP, altera dispositivos das Leis Municipais nºs 1266, de 29/12/2009 e 1533, de 26/12/2012, e da outras providências.

Votação:____________x____________ou (__) unanimidade

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA AS EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

Ver: Moises Cavanus
Ver: Cleudocir Selli
Ver: Giovani Bassani
Ver; Jandir A. Zeminichak
Ver: Luci B. Feldmann
Ver: Sônia M. Rosalen Bertuzzo
Ver: Jose Zandavalli
Ver: Jorge Luiz Selli

LEITURA DE CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS.
 Agradeço a presença de todos, solicito a secretária a lavratura da ATA, encerro a 18ª Sessão Ordinária do ano de 2023 e convido a todos para participar da 19ª sessão ordinária a realizar-se no dia 07 de dezembro de 2023. Boa Noite.
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf